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Nationella anhorigdagen-
anhorigkonsulenten lyssnar pa dem som
kampar i det tysta

Samtal med nagon som forstar

Annika Sydberger Norrman stottar sin dotter som lever med psykisk ohalsa.
Efter att kampat i manga ar fragade en skoterska pa psykiatriavdelning vilket
stod hon fick i sin roll som anhorig. Fragan var helt ny for Annika, som aldrig
hort talats om att det fanns nagot som hette anhorigkonsulenter.

- Modtet och samtalen med anhorigkonsulenten blev min raddning och gav
mig kraft att kampa vidare for min dotter, sager Annika.

Hon berattar ocksa om vad hennes dotter brukar saga om sin mamma.

- Hon brukar saga att det ar jag som tar alla “strider” och sa ar det ocksa. Sjalv
har hon fullt upp med att klara vardagen och orkar till exempel inte kampa
for att fa den vard hon behdver.

En liknande berattelse handlar om en farfar som var orolig for sin vuxne
dotterson som har en diagnos. Samtidigt som han var orolig for sitt barnbarn
var han ocksa orolig for sin dotter, som har egna problem vilka gjorde att hon
hade svart att agna sig at sin son. Manga ganger kande han sig ocksa
utnyttjad nar dottersonen kravde exempelvis pengar, samtidigt som det var
svart att ta avstand fran en nara slakting. For farfadern blev kontakten med
anhorigkonsulenten en mojlighet att prata med nagon som visade forstaelse
och lyssnade utan att ifragasatta eller doma.



Traffa andra ger styrka

En annan del av anhdrigkonsulenternas utbud ar erbjudandet att delta i
samtalsgrupper med andra i liknande situation.

. Att delta i gruppen gav mig styrka att ta tag i problemet och
vaga agera, det var oerhort skont att veta att man inte ar ensam,
sager en anhorig, som deltagit i en grupp.

. Forutom samtal, information, vdagledning och anhoriggrupper
finns mojlighet till kortare utbildningar samt halsoframjande
aktiviteter, berattar Jerker Eklund, som ar anhorigkonsulent i
Vastra Goteborg.

Kontakt

Jerker Eklund, anhorigkonsulent
Telefon: 031-366 43 79
E-post: jerker.eklund@vastra.goteborg.se

Annika Sydberger Norrman, anhorig
Telefon: 0706-05 47 78
E-post: annika.sydberger.norrman@gmail.com

Lina Persson, anhorig
Telefon: 0763-57 47 93
E-post: linaingegerdpersson@gmail.com

FAKTA

Hur manga ar anhoriga i Sverige?

Drygt 1,3 miljoner personer i vuxen dlder — nastan var femte svensk - vardar,


mailto:linaingegerdpersson@gmail.com

hjalper eller stottar regelbundet en narstaende som ar langvarigt fysiskt eller
psykiskt sjuk, ar aldre eller har en funktionsnedsattning. Regelbundet innebar
att man gor det oftare an en gang i manaden. Av dessa 1,3 miljoner anhoériga
ar cirka 900 000 i forvarvsaktiv alder.

Vem ar anhorig?

En anhorig kan till exempel vara:

. ett syskon som stottar en bror eller syster

. en fordlder som vardar ett barn med funktionsnedsattning

. en aldre person som skoter om en sjuk livspartner

. en dotter eller son som ser till sina aldre foraldrar

. en smabarnsforalder som vardar sin sjuka make eller maka

. en ung person som stottat en sjuk foralder under sin uppvaxt och

fortsatter att gora det

. en person som ser till en sjukdomsdrabbad nara van, granne eller
arbetskamrat
. en farfar eller morfar som oroar sig for sitt vuxna barnbarn som

har en diagnos eller tex ett beroende, eller som stodjer ett

funktionsnedsatt litet barnbarn.

Vad gor en anhorig?

Det kan handla om personlig omsorg eller tillsyn, att ge kanslomassigt stod
eller hjalp med hygien och medicinering. Det kan ocksa vara mer praktiska



sysslor som inkop, transporter, skotsel av hus och hem, eller hjalp i kontakten
med myndigheter och vardpersonal. Det kan aven vara hjalp med att skota
betala rakningar och liknande.

Vad kan kommunens anhorigstod hjalpa till med?

Anhorigstod ar stod for dig som har en narstaende som pa grund av sjukdom,
beroendesjukdom, fysisk eller psykisk funktionsnedsattning, ar i behov av ditt
stod eller vard. Din narstaende kan vara familjemedlem, slakting eller god
van. Det ar kostnadsfritt att traffa en anhdrigkonsulent och delta i aktiviteter.
Anhorigkonsulenten har tystnadsplikt.

Anhorigkonsulenten lyssnar och ger utifran situationen stod, information och
vagledning som kan underlatta for dig som anhorig. Manga upplever att traffa
andra i liknande situation ar ett bra stod. Det finns mojlighet att delta i
samtalsgrupper och lyssna pa forelasningar. Det erbjuds aven kortare
utbildningar samt halsoframjande aktiviteter.

Jag ar anhorig, vart vander jag mig?

Ring till Goteborgs Stad pa telefon 031-365 00 00 och be att fa tala med en

anhorigkonsulent.

Vad ar Nationella Anhorigdagen?

Nationella anhorigdagen uppmarksammar arligen anhorigas livssituation.
Den infaller alltid den 6 oktober.


https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101

Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08

+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

vid kriser eller samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

076 55552 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialforvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97,076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt

Presskontakt

alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se

0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - presskontakt
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48

073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen.
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

InkOps- och upphandlingsforvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt

Inkép och upphandling

annelie.alsbjer@ink.goteborg.se

0730-373913
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Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

- )
i ‘ E joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15
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Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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